
:· 

AUTORIZA Y REGULARIZA LA 
REALIZACIÓN DE TRABAJOS 
EXTRAORDINARIOS DE LOS 
FUNCIONARIOS QUE INDICA _______________________________¡ 
INDEPENDENCIA, 17 EN~· 2~20 

DECRETO ALCALDICIO No 2 9 3 /2020 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: copia de 
Memorándum No 11 de 07 de enero de 2020, de la Dirección de Medio 
Ambiente, Aseo y Paisajismo, mediante el cual se solicita que se autorice 
Horas Extraordinarias a los funcionarios de dicha Dirección; la copia 
Providencia No 33 de 07 de enero de 2020, del Administrador Municipal; el 
Decreto Alcaldicio Exento No 5729 de 30 de diciembre de 2019, que nombra 
como Secretario Municipal (s) a don Germán Muñoz Navarro, que no se 
acompaña por ser de dominio público; las necesidades del servicio; el 
Decreto Alcaldicio Exento No 2214, de 14 de mayo de 2018, que "Modifica 
Decreto Alcaldicio No 2797 de fecha 04 de agosto de 2014 que aprueba 
reglamento sobre delegación de atribuciones y firmas y fija su texto 
refundido", que no se acompaña por ser de público conocimiento, el articulo 
No 63 de la Ley 18.883, Estatuto AdiD:inistrativo para Funcionarios 
Municipales y en uso de las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZA Y REGULARIZA, la realización de 
trabajos extraordinarios de los funcionarios que más abajo se detalla, para 
el primer cuatrimestre de 2020. Dichos trabajos extraordinarios se pagarán 

1 . . d 1 d" t con a remunerac10n e mes correspon 1en e 
NOMBRES HORASAL25% HORAS AL SO% 

ARANEDA LABARRERA, LUIS 40 30 

ARA YA CUBILLO, MARÍA 40 30 

ARA YA RIVAS, MARCELA 10 10 

Á VI LA ZAMORANO, CRISTIAN 10 20 

BAHAMONDES CASTAÑEDA, JOSÉ 20 40 

CALFUNAO CHICAHUAL, JUAN 40 40 

CANIULLÁN NAVARRO, MIGUEL 40 40 

CARRASCO HENRÍQUEZ, MARCO 40 30 

CÓRDOVA MATURANA, FERNANDO 10 30 

CORTÉS GONZÁLEZ, LUIS 10 10 

DEJEAS MADRID, CARLOS 40 40 

DÍAZ MEDINA, CRISTIAN 40 40 

DÍAZ SILVA, JOAQUÍN 20 35 

ESCALANTE ORTEGA, FRANCISCO 20 35 

ESCOBAR MORIS, JORGE 40 40 

FERNÁNDEZ VICENCIO, RODRIGO 10 30 

FERRERO FIGUEROA, EGIDIO NOCHE RO NOCHERO 

FRE CÁRCAMO, JOSÉ 40 40 

GAETE ACUÑA, LUIS 40 40 
GARCÍA SOLIS, GUSTAVO 40 40 
GONZÁLEZ PÉREZ, JUAN 40 40 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ELISA 20 30 

HEREDIA VERGARA, CARLOS 40 40 

IBARRA Á VI LA, BERNARDO 40 40 



JAÑA SERRANO, ROMINA 10 10 

JEREZ BUGUEÑO, JUAN 40 40 

LOBOS GÓMEZ, ANDRÉS 40 40 

MÉNDEZ LÓPEZ, ANDREA 20 20 

MORALES RAMÍREZ, FERNANDA 20 45 

MUÑOZ BENVENUTO, EDUARDO 25 25 

NAVARRO LUCERO, MANUEL 40 40 

PARRA CELIS, JUAN 40 40 

PEIRANO PÉREZ, GIOVANNA 20 45 

PÉREZ GODOY, HÉCTOR. 20 30 

PÉREZ NUÑEZ, CARLOS 40 40 

PÉREZ PEÑA, PEDRO o 36 

PILQUIMÁN NAVARRO, CARLOS 30 36 

RAMOS GARRIDO, IRENE 20 20 

ROJAS VILCHES, ANGEL! NA 30 36 

ROJAS VILCHES, DOMINGO 40 40 

RONDÓN RETAMAL, SANDRA 30 36 

RUÍZ CASTRO, JUAN 40 40 

SANTIBAÑEZ NAVARRO, JUAN 40 40 

SANTIS BAHAMONDES, CRISTIAN 36 40 

SARRIA SANTANDER, JAIME 25 40 

SOUS CARTES, ALBERTO 40 40 

THOMAS RODRÍGUEZ, RONNY 40 40 

URRUTIA VILLARROEL, RODRIGO 40 30 

VALENZUELA MENARES, JOSÉ 40 40 

VALENZUELA ORTEGA, DIEGO 40 40 

VALENZUELA RIVERAS, SERGIO 40 40 

VALENZUELA SANTIBAÑEZ, GONZALO 40 40 

VÁSQUEZ BONTÁ, MANUEL 10 30 

VEGA URIBE, ANDRÉS 20 45 

VILLARROEL DÍAZ, JAVIER 40 30 

WOOD DROUILLAS, RONALD 20 30 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a 
las Direcciones y Departamentos Municipales que corresponda, y hecho, 
ARCHÍVESE. 

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE 

~•fcjd 
T~SCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal - Control -
Administración y Finanzas- Interesado- Dimap- Personal (2)- Oficina de Partes.fR( 


